
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 HUYỆN BÌNH SƠN                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

  Số:        /KH-UBND                            Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2021 

          
KẾ HOẠCH  

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền  

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 

  

Thực hiện chương trình công tác năm 2022; UBND huyện Bình Sơn ban 

hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa, thể thao và du lịch 

trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022 trên địa bàn huyện Bình 

Sơn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân, kỷ 

niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930 - 

03/02/2022) và đón Xuân Nhâm Dần năm 2022; ôn lại truyền thống cách mạng, 

lịch sử vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, giáo dục truyền thống yêu nước 

cho thế hệ trẻ. Cổ vũ, động viên cán bộ và nhân dân trong huyện; phát huy tinh 

thần đoàn kết, thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội của huyện trong năm 2022. 

- Đáp ứng nhu cầu đời sống văn hoá tinh thần, nhu cầu vui chơi, giải trí, 

tham quan du lịch cho Nhân dân, tạo không khí phấn khởi mừng Đảng, mừng 

Xuân và mừng đất nước, quê hương đổi mới. Qua đó, khai thác, bảo tồn, phát 

huy các giá trị văn hóa truyền thống, tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân tộc.  

2. Yêu cầu:  

Công tác tổ chức tuyên truyền phải thiết thực, an toàn, tiết kiệm, tạo 

không khí sôi nổi, rộng khắp, chú trọng phục vụ Nhân dân. Nội dung, hình thức 

đa dạng, phong phú mang tính mỹ quan, mang đậm bản sắc văn hóa dân tộc, tạo 

dấu ấn lôi cuốn, thu hút con em làm ăn xa, du khách thập phương về vui xuân đón 

Tết Nhâm Dần - 2022 đồng thời đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 

trong tình hình mới. 

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

1. Nội dung 

 - Tuyên truyền những quan điểm, nội dung, các phong trào thi đua yêu 

nước, các cuộc vận động và hoạt động hướng đến thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Quảng 

Ngãi lần thứ XX và Đại hội Đảng bộ huyện Bình Sơn lần thứ XXVII. Tuyên 

truyền nhiệm vụ chính trị, kỷ niệm các ngày lễ lớn, Tết Dương lịch và đón Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; tuyên tuyền kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập 
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Đảng CSVN (03/02/1930 - 03/02/2022). Đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

phòng, chống dịch COVID-19 trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần. 

Xây dựng Chương trình hoạt động tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, thể dục thể 

thao, Du lịch chung toàn ngành trên địa bàn huyện. Tổ chức các hoạt động văn 

hóa, thể thao mừng Đảng – mừng Xuân Nhâm Dần năm 2022; tuyên truyền Kế 

hoạch Đại hội TDTT huyện Bình Sơn lần thứ VII, năm 2022.  

 - Tuyên truyền, biểu dường, nhân rộng những tổ chức Đảng, đảng viên 

tiêu biểu, gương người tốt việc tốt trong công tác xây dựng Đảng, trong các tầng 

lớp nhân dân. Tuyên truyền những kết quả, những thành tựu nổi bật về mọi mặt 

của đất nước, của tỉnh, của huyện trong năm 2021 và những chương trình, nhiệm 

vụ trọng tâm năm 2022; các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh, của huyện 

nhà, các hoạt động phục vụ Nhân dân chào đón năm mới 2022. Các hoạt động lễ 

hội đầu năm, công tác đảm bảo trật tự an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ, an 

toàn thực phẩm, cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam”, 

công tác giao, nhận quân năm 2022, hoạt động ra quân đầu năm, công tác phòng 

chống dịch bệnh, bài trừ mê tín dị đoan… dịp trước, trong và sau Tết Nguyên 

đán Nhâm Dần năm 2022. 

 2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trực quan, lưu động: đón Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán 

Nhâm Dần – năm 2022; Kỷ niệm 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam; Các chỉ tiêu phát triển KT-XH của huyện; Người Việt Nam ưu tiên dùng 

hàng Việt Nam; An toàn giao thông; An toàn thực phẩm, cấm mua bán, vận 

chuyển, tàng trữ, và sử dụng pháo nổ; Công tác tuyển quân năm 2022; tuyên 

truyền Đại hội TDTT huyện lần thứ VII, năm 2021- 2022…. dưới nhiều hình 

thức như hệ thống panô, băng rôn, phướn, cờ, cổng chào, đèn hoa led, màn hình 

điện tử... (tập trung tạo các điểm nhấn tại tuyến đường chính, ở các khu vực 

trung tâm các xã, thị trấn). 

- Chỉnh trang, lắp đặt thêm hệ thống đèn chiếu sáng, đèn màu trang trí; tổ 

chức chăm sóc, trồng hoa, cây cảnh, thảm hoa... tại các tuyến đường chính và 

khu vực trung tâm các xã, thị trấn. 

- Kiểm tra, rà soát, tháo dỡ những panô, băng rôn, cụm cổ động, bảng 

quảng cáo... đã cũ, hỏng gây mất mỹ quan đô thị và ảnh hưởng đến môi trường 

sinh hoạt văn hóa của nhân dân trên địa bàn toàn huyện (Từ nay đến ngày 

25/12/2021). 

- Tổ chức treo khẩu hiệu "Chúc mừng năm mới", "Mừng Đảng, mừng 

Xuân Nhâm Dần năm 2022" trên địa bàn toàn huyện (chia 2 thời điểm: Chào 

năm mới 2022 hoàn thành trước ngày 27/12/2021 và Mừng Đảng - mừng Xuân 

Nhâm Dần hoàn thành trước ngày 22/01/2022). 

- Hướng dẫn tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong dịp Tết Nguyên đán. 

3. Địa điểm tuyên truyền 

* Trên địa bàn thị trấn Châu Ổ  
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- Tổ chức các hoạt động trang trí, tuyên truyền tại một số tuyến đường 

chính, địa điểm (cần tạo các điểm nhấn) như: 

+ Đường Tế Hanh, đường Lê Ngung, đường Nguyễn Tự Tân, đường Trần 

Kỳ Phong, đường Phạm Văn Đồng. 

+ Các vị trí: Cầu Châu Ổ; Công viên nước đường Tế Hanh; Công viên 

Lương Sơn; Cầu phủ; Công viên cây xanh đường Lê Ngung; khu Trung tâm 

hành chính huyện, Trụ sở Huyện ủy; Cơ quan Nhà Truyền thống và Thư viện 

huyện đường Trần Kỳ Phong; Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao 

huyện đường Phạm Văn Đồng. 

* Các xã trên địa bàn huyện 

Lựa chọn các địa điểm phù hợp, thuận lợi, đảm bảo các điểm nhấn tại 

tuyến đường chính, trụ sở UBND các xã. Tạo không khí phấn khởi mừng Đảng, 

mừng Xuân và mừng đất nước, quê hương đổi mới.  

4. Hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 

Tổ chức các chương trình văn nghệ, hoạt động thể dục thể thao với chủ 

đề “mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Nhâm Dần”; 

khuyến khích tổ chức các loại hình văn nghệ dân gian và các lễ hội truyền 

thống; tuyên truyền Đại hội TDTT huyện Bình Sơn lần thứ VII, năm 2022. 

Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể 

dục thể thao. 

III. KINH PHÍ  

 1. Từ nguồn ngân sách huyện. 

2. Từ nguồn kinh phí xã hội hóa.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Phòng Văn hóa và thông tin huyện  

- Chịu trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

thực hiện công tác tuyên truyền theo quy định. 

- Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn trên địa bàn 

huyện thực hiện trang trí, tuyên truyền, tổ chức thực hiện các hoạt động trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022.  

- Tham gia góp ý kiến về nội dung, bản thiết kế chi tiết do Trung tâm 

Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện thực hiện.  

2. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện  

- Có trách nhiệm thiết kế market tổng thể lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị 

liên quan và trình UBND huyện phê duyệt theo quy định. 

- Tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, trang trí bằng pano, khẩu hiệu, 

cờ, phướn,... tại vị trí như: Khu Trung tâm hành chính huyện, Trụ sở Huyện ủy, 

HĐND, UBND huyện; Cơ quan Nhà Truyền thống và Thư viện huyện; Trung tâm 
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Truyền thông – Văn hóa – Thể thao huyện; đèn hoa Cầu Châu Ổ; đường Tế 

Hanh; đèn LED, các Tiểu Cảnh, Phù Điêu, Công viên nước đường Tế Hanh đảm 

bảo chất lượng, đúng kế hoạch đề ra.   

- Lập dự toán kinh phí tuyên truyền trước, trong và sau Tết Nguyên đán 

2022, gửi Phòng Tài chính -  Kế hoạch huyện thẩm định, tham mưu UBND huyện 

bố trí kinh phí. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Thẩm định và tham mưu lãnh đạo 

UBND huyện bố trí kinh phí và hướng dẫn thanh quyết toán theo quy định.  

4. Uỷ ban nhân dân thị trấn Châu Ổ  

Căn cứ kế hoạch của UBND huyện, UBND thị trấn Châu Ổ chủ động xây 

dựng kế hoạch chi tiết của đơn vị mình để chỉ đạo triển khai thực hiện các vị trí 

còn lại trên địa bàn. Phối hợp và thống nhất với Trung tâm Truyền thông – Văn 

hóa – Thể thao huyện trong công tác tuyên truyền trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn để đạt kết quả cao nhất. 

5. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn trong huyện  

Căn cứ hướng dẫn của cơ quan tuyên truyền các cấp, Kế hoạch này chủ 

động xây dựng kế hoạch chi tiết của đơn vị mình để triển khai thực hiện đảm 

bảo trang trọng, ý nghĩa. 

* Lưu ý: trong quá trình tổ chức các hoạt động, các cơ quan, đơn vị, địa 

phương tuân thủ và chủ động thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống 

dịch Covid-19. 

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành liên quan, UBND các xã, thị 

trấn triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./. 
 

Nơi nhận:                                                                
- Các Sở: VHTT&DL, TT&TT (b/c);                                  
- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);                             

- CT, các PCT UBND huyện;  

- Các đ/c UV BTVHU; 

- Ban Tuyên giáo HU;  

- Mặt trận và các tổ chức CT-XH huyện 

- Các cơ quan, ban, ngành, đơn vị thuộc huyện;  

- UBND các xã, thị trấn; 

- VPH: CVP, PCVP, CVVX, Web; 

- Lưu: VT.                  

             

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Quang Sự 
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